MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN

* “Afio del Centenario de Machu Picchu para el Mundo”

RESOLUCION DE ALCALDIA N°1153-2011-A/MDP.

Pangoa, 20 de diciembre del 2011

VISTO; La solicitud, exp. 13838 que solicita reconocimiento del Comedor Popular “Los
Claveles” del C.P. Nueva Betania, jurisdiccion del distrito de Pangoa.

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el Art. 194° de la Constitucion Politica del Pera, modificado por
la Ley de Reforma Constitucional No. 28607, concordante con el Art. |l del Titulo Preliminar de

g la Ley 27972, Ley Organica de Municipalidades, las municipalidades provinciales y distritales son

los drganos de gobierno local. Y tienen autonomia politica, econdmica y administrativa en los
asuntos de su competencia;

Que, son funciones de la municipalidad en reconocer a las instituciones y
organizaciones que realizan accién y promocion social concertado con el gobierno local;

Que, en reunién de fecha 03 de diciembre del 2011, conforman la Junta Directiva
del Comedor Popular “Los Claveles” del C.P. Nueva Betania, jurisdiccion del distrito de
Pangoa;

Con las facultades conferidas por la Ley Orgénica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER, al Comedor Popular “LOS CLAVELES” del
M C.P. Nueva Betania, jurisdiccion del Distrito de Pangoa, Provincia de Satipo, Region Junin; el
X mismo que estaré conformado la Junta Directiva por las siguientes personas:

PRESIDENTA  : Jessica M. ALVARES ALVAREZ DNI. 47117872

VICEPRESIDENTA: Felicia, DE LA CRUZ BORQUEZ DNI. 21042736

SECRETARIA  :Karia, VILLANUEVA SANCHEZ DNI. 98066475

TESORERA : Maximina, CHAMORRO RASHUAMAN  DNI. 20975881

VOCAL | : Bertha, VILLAR PIHUANTI DNI. 04328798

VOCAL Il : Toribia, ENRIQUE VELIZ DNI. 41376985

ARTICULO SEGUNDO.- Hacer de conocimiento a las instancias que corresponda y

brindar las facilidades que el caso requiera, para el cumplimiento de sus objetivos en bien de su
comunidad.

Registrese, Comuniquese y Archivese.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
SUB GERENCIA DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES
GESTION 2011 - 2014
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ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

DE b ELVIS GRANADOS SOTO

SUB GERENTE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES
ASUNTO : RECONOCIMIENTO MEDIANTE RESOLUCION.
FECHA : Pangoa, 16 de Diciembre del 2011.

Mediante el presente me dirijo a usted. Para saludarlo muy cordialmente,
al mismo tiempo informarle que en atencidn a la solicitud Exp. 13838, concerniente a
la constitucion del Comedor Popular “Los Claveles” del CC.PP. Nueva Betania, después
de haber realizado las evaluaciones correspondientes, por su importancia social en el
rubro de proteccién y sostenimiento nutricional se considera prioritaria su atencion,
por lo que se solicita Reconocimiento con resolucion de alcaldia al Comedor Popular
“Los Claveles” del Centro Poblado de Nueva Betania — Pangoa

Es cuanto informo para su conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente;
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

SUB GERENCIA DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS MUNICIPALES
DIVISION DE DESARROLLO SOCIAL
GESTION 2011 - 2014

INFORME N°0919 - 2011/D.DS.SS/MDP
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ASUNTO - INFORME EN ATENCION AL EXPEDIENTE N° 13838 COMEDOR POPULAR “LOS

CLAVELES" DEL C.P. DE NUEVA BETANIA-PANGOA.

FECHA Pangoa, 16 de Diciembre del 2011.

Mediante el presente me dirijo a Ud. Para saludarlo a nombre de la Div. de Desarrollo Social y
expresarle las muestras de mi especial consideracion
Esta Division de Desarrollo Social en atencion a la solicitud Exp. N°13838 concerniente a la constitucion
del Comedor Popular “Los Claveles” del Centro Poblado de Nueva Betania de la jurisdiccion de Pangoa,
esta division de Desarrollo Social después de haber realizado las evaluaciones correspondientes, su
importancia social en el rubro de proteccion y sostenimiento nutricional a brindarse por la organizacion
en mencon considera prioritaria su atencion. Por lo que se solicita; el reconocimiento con resolucion de
alcaldia al Comedor popular “los Claveles” del Centro Poblado de Nueva Betania —Pangoa.

Es cuanto informo para su conocimiento y fines correspondiente.

Atentamentg
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ACTA DE ASAMBLEA EXTRAORDINARIA

En el local comunal del Centro Poblado de Nueva Betania distrito de San Martin de
Pangoa Provincia de Satipo departamento de Junin siendo las 9:00 de la maria del 03 de

diciembre afio 2011 se reunieron un grupo de mujeres madres de familia del Centro

Poblado de Nueva Betania con la finalidad de tratar las siguientes agendas;=—=======

1. Constitucién de Comedor Popular en el Centro Poblado de Nueva Betania.

2. Eleccion de la Junta Directiva.

1°.- AGENDA: Referente a la constitucion del comedor popular del Centro Poblado de
Nueva Betania, tomo la palabra la sefiora EMMA ALVAREZ, CONTRARAS y
explico qué necesario constituir un Comedor Popular porque existen personas de
€5casos recursos en nuestro poblado toda vez que en gran mayoria se dedican a la
agricultura que no tienen ingresos econémicos suficientes con el que pueden solventar
sus necesidades primaria tales como alimentacién, educacion, salud y otros, los cuales
si podran realizarlo si cuentan con un apoyo de comedor popular y asi reducir sus gastos

en alimentacion.

Asi mismo debemos acogernos a todo los lineamientos, administrativos normas
municipales y gubemamentaleé; debatiendo y con intervenciones de los demas personas
y aclamando por unanimidad en constituir el comedor popular del centro poblado de
Nueva Betania que el nombre sera COMEDOR POPULAR LOS CLAVELES DE
NUEVA BETANIA.-=

2°.- AGENDA: Referente a la Eleccién de la primera junta directiva se procedi6 a las

propuestas y se sometio a votaciones quedando conformado de la siguiente manera:

PRESIDENTE : ALVAREZ ALVAREZ JESSICA MARGOT
D.N.I.N°® 47117872

VICEPRESIDENTE : DE LA CRUZ BORQUEZ FELICIA
DNIN® 2/049233¢
SECRETARIO | : VILLANUEVA SANCHEZ KARINA

DNIN® 8§066475
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TESORERO : CHAMORRO RASHUAMAN, MAXIMINA

DNIN® 20975881

1° VOCAL : VILLAR PIHUANTI BERTHA

DNIN® 0432829

2° VOCAL : ENRIQUE VELIZ TORIBIA.
D.N.I. N°
o Luego de la conformacion los elegidos pasaron al frente y fueron juramentados por el

Presidente, junta directiva que a partir de la fecha iniciara con sus gestiones ante la
municipalidad distrital de Pangoa, para el logro de los fines que se ha trazado, asimismo
manifiestan que tendrd como local transitorio el domicilio de la sefiora Maximina

Chamorro Rashuaman, esto hasta que se construya el local en el terreno de la

comunidad.

No habiendo més puntos que tratar se da por finalizado la presente asamblea, pasando a

firmar todos los asistentes para dar mayor validez los acuerdos tomados en la presente

asamblea.
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